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Lënda e kontratës së prokurimit 

publik/marrëveshjes kornizë

Kodi sipas 

PHPP

Fillimi i 

pritur i 

procedurës 

(muaji)

Autori i 

planifikimit

Vlera e parashikuar 

e blerjes/shërbimit 

pa TVSH (denarë)

Vlera e 

parashikuar e 

procedurës pa 

TVSH (denarë)

Lloji i procedurës Shënimet

1 2 3 4 5 6 7,00 8 9 10

1
PU 2803/40 

Shkup
161.016.949,00

2 DMPI 22.000.000,00

3 SBUC 5.000.000,00

4 SMM 1.800.000,00

5
PU 2803/01 

Shkup
2.366.161,00

6 SMM 500.000,00

7 AU 269.500,00

4 8

Pllaka, distinktivë dhe pllaka 

identifikimi (matrikule) me mbishkrime 

të stampuara

18530000-3 

35810000-5 

35821000-5

mars
PU 2803/14 

Shkup
1.016.949,00 1.016.949,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

5 9 Flamujt 35821000-5 shkurt SMM 600.000,00 600.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

10 SMM 250.000,00

11
PU 2803/14 

Shkup
334.745,00

12
PU 2803/40 

Shkup
3.000.000,00

13 DSHSR 300.000,00

8 14 Bateritë e automjeteve 31400000-0 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
3.389.815,00 3.389.815,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Materiale të destinuara për delegacionet 

dhe materiale të tjera për aktivitetet 

protokollare    

Sipas  nenit 49 paragrafi 1 dhe nenin 55 paragrafi 1 të Ligjit për organizimin e administratës shtetërore ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 58/2000, 44/2002, 82/2008, 167/2010, 51/2011, 96/2019, 

110/2019 dhe 121/2024) dhe nenin 75 paragrafi (1 dhe 2) të Ligjit për prokurimin publik ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 24/2019, 87/2021 dhe 14/2025), dhe në lidhje me Rregulloren për formën 

dhe përmbajtjen, si dhe mënyrën e përgatitjes së planit vjetor të prokurimit publik ("Gazeta zyrtare e RMV" nr. 64/19) dhe Fjalorin e përbashkët për prokurimin publik ("Gazeta zyrtare e 

RMV" nr. 15/20), Ministri i Mbrojtjes miratoi:

Kompozime me lule Prokurim me vlerë të ulët

prill

qershor03121210-0

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

30192000-1 

30190000-7

PLANI VJETOR I PROKURIMIT PUBLIK PËR VITIN 2026

I. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të mallrave

I.1. Burimet materiale dhe teknike

Gomat e automjeteve

2 4.166.161,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

584.745,006

3 shkurt 769.500,00

mars34350000-5 3.300.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

09310000-51

7

Material pune dhe promovues për 

konferenca, trajnime dhe ushtrime dhe 

kampusi veror 2026

30190000-7 

30192000-1 

Energjia elektrike 188.016.949,00 Procedurë e hapurnëntori



9 15
Komplet për kontroll teknik të 

ambienteve
35121000-8 maj

PU 2803/20 

Shkup
1.331.480,00 1.331.480,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

10 16 Mjetet motorike të mallrave 39300000-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
11.000.000,00 11.000.000,00 Procedurë e hapur

11 17
Pjesë këmbimi për automjete motorike jo-

luftarake dhe automjete Land Rover       
34300000-0 shtator

PU 2803/40 

Shkup
39.488.566,00 39.488.566,00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

12 18
Materiale dhe pajisje harxhuese për 

automjete motorike

34300000-0 

44514200-8 
tetor

PU 2803/40 

Shkup
2.796.610,00 2.796.610,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

13 19
Pjesë këmbimi dhe materiale harxhuese 

për punëtori riparimi dhe mirëmbajtjeje
34300000-0 tetor

PU 2803/40 

Shkup
847.457,00 847.457,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

14 20 Pajisjet dhe mjetet e punëtorisë 44510000-8 tetor
PU 2803/40 

Shkup
2.542.373,00 2.542.373,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

15 21

Pjesë këmbimi dhe materiale harxhuese 

për mirëmbajtjen dhe riparimin e 

frigoriferëve

34300000-0 mars
PU 2803/40 

Shkup
191.525,00 191.525,00 Prokurim me vlerë të ulët

16 22 Targat e automjeteve 39300000-5 maj
PU 2803/40 

Shkup
254.237,00 254.237,00 Prokurim me vlerë të ulët

17 23 Gazi natyror 09123000-7 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
95.000.000,00 95.000.000,00 Procedurë e hapur Marrëveshje  për 2 vjet

18 24 Gaz natyror i kompresuar (CNG) 09123000-7 prill
PU 2803/40 

Shkup
3.500.000,00 3.500.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

19 25 Pelet për dru zjarri 09111220-8 nëntori
PU 2803/40 

Shkup
186.440,00 186.440,00 Prokurim me vlerë të ulët

26
PU 2803/40 

Shkup
1.500.000,00

27 SBUC 107.500,00

21 28 Vajra, yndyrna dhe lëngje për automjete 09211000-1 prill
PU 2803/40 

Shkup
3.918.900,00 3.918.900,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

22 29 Gazet teknike dhe mjekësore 24100000-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
615.000,00 615.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

23 30 Pajisjet e zjarrëfiksëve 35111000-5 prill
PU 2803/40 

Shkup
600.000,00 600.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

24 31 Pajisjet mbrojtëse të fluturimit 35810000-5 shkurt
PU 2803/50 

Shkup
3.283.898,00 3.283.898,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

25 32
Kova zjarri, rripa shpëtimi dhe barela 

helikopteri

36810000-5 

35810000-5
shtator

PU 2803/50 

Shkup
18.740.100,00 18.740.100,00 Procedurë e hapur

26 33 Bateri të ndryshme 31440000-2 tetor
PU 2803/40 

Shkup
8.474.576,00 8.474.576,00 Procedurë e hapur

20 03413000-8 Dru zjarri
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
1.607.500,00prill



27 34

Inverter i vogël dhe materiale të tjera 

(gota, pjata, pirunë, rrotulla, mbulesa 

tavoline dhe materiale të tjera)

39221120-4 

39221220-5 

39223000-1 

39220000-0 

39513200-3

prill DSHSR 1.300.000,00 1.300.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

35 DA 1.271.186,00

36
PU 2803/40 

Shkup
20.299.500,00

29 37
Pajisjet e ngrohjes dhe ajrit të 

kondicionuar

39715200-9  

39717200-3
mars DA 1.245.763,00 1.245.763,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

38 DA 2.542.372,00

39 AU 266.000,00

31 40
Pajisjet e forcave speciale (pajisje 

zhytjeje dhe alpinizmi)

37412200-1 

37535290-6
mars

PU 2803/02 

Shkup
14.035.000,00 14.035.000,00 Procedurë e hapur

32 41 Qepena për municione simulimi 35340000-9 mars
PU 2803/02 

Shkup
240.000,00 240.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

33 42 Kupona për blerjen e mallrave 39141000-2 maj SBUC 300.000,00 300.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

34 43

Materiale ndërtimi, mjete dhe pajisje për 

mirëmbajtjen e ndërtesave, instalimeve 

dhe hapësirave

44110000-4 mars
PU 2803/40 

Shkup
7.310.188,00 7.310.188,00 Procedurë e hapur

35 44
Fondet për mësimdhënien e kimisë dhe 

inxhinierisë elektrike
30220000-7 mars AU 180.000,00 180.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

36 45
Material pune për Zyrën Erasmus të AU-

së
38432200-4 prill AU 260.000,00 260.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

37 46
javore të shtypura dhe botimeve të tjera

22200000-2 shkurt SKI 285.714,00 285.714,00 Prokurim me vlerë të ulët

38 47 Kripë industriale 14400000-5 maj
PU 2803/40 

Shkup
593.220,00 593.220,00 Prokurim me vlerë të ulët

PU 2803/40 

Shkup
48.000.000,00

DSHSR 30.000.000,00

524.351.724,00 524.351.724,00

Marrëveshje  disa-

vjeçare
39 48 Mjetet motorike të udhëtarëve

34115000-6 

34115200-8 
prill

37440000-4 

37452000-1
prill 2.808.372,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

78.000.000,00 Procedurë e hapur

28
Pajisje kuzhine, pajisje frigoriferike dhe 

tharëse rrobash
39141000-2 mars 21.570.686,00 Procedurë e hapur

30

I.2. Asetet materiale dhe pajisjet e zyrës në tremujorin

Totali I.1.

Pajisje sportive për pajisjen e një salle 

sportive dhe pajisje sportive për 

mësimdhënie për nevojat e AU-së



40 1 Pjesë të një uniforme luftarake 35812000-9 prill
PU 2803/40 

Shkup
12.922.510,00 12.922.510,00 Procedurë e hapur

41 2 Pjesë të një uniforme zyrtare
18110000-3 

18300000-2
tetor

PU 2803/40 

Shkup
26.271.186,00 26.271.186,00 Procedurë e hapur

42 3 Pëlhurë dhe pjesë të uniformës së gardës 35811300-5 tetor
PU 2803/40 

Shkup
3.923.728,00 3.923.728,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

43 4 Shenja uniforme 39561133-3 gusht
PU 2803/40 

Shkup
1.101.695,00 1.101.695,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

5 DSHSR 500.000,00

6 DSIM 466.102,00

45 7 Çizme ushtarake 18800000-7 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
31.355.844,00 31.355.844,00 Procedurë e hapur

46 8 Tendë montimi "Tenda" 39130000-2 tetor
PU 2803/40 

Shkup
1.271.186,00 1.271.186,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

47 9 Pajisje logjistike 39522530-1 shtator
PU 2803/40 

Shkup
25.000.000,00 25.000.000,00 Procedurë e hapur

10
PU 2803/40 

Shkup
5.084.745,00

11 DA 1.200.000,00

49 12
Mobilje për pajisjen e ambienteve të 

akomodimit të Armatës

19243000-1 

39000000-2 
gusht

PU 2803/40 

Shkup
3.000.000,00 3.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

13
PU 2803/14 

Shkup
135.593,00

14 DA 1.440.678,00

113.673.267,00 113.673.267,00

1 2.500.000,00

2
PU 2803/30 

Shkup
847.457,00

3.347.457,0051

Procedurë e hapur

35121500-3

44 18110000-3 shkurt 966.102,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Totali I.2.

 Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
prillLetër fotokopjuese

48 Produkte higjienike
33000000-0  

39800000-0
shkurt 6.284.745,00

Këpucë dhe uniforma për shefa kuzhine 

dhe kamerierë dhe kostume zyrtare për 

burra dhe gra

50 30100000-0 mars 1.576.271,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Mobilje dhe pajisje zyre për mobilimin e 

një biblioteke dhe salle leximi dhe rafte 

për ruajtjen e dosjeve personale

I.3. Teknologji  informacioni dhe furnizimet e zyrës



3 1.000.000,00

4
PU 2803/60 

Shkup
360.947,00

53 5

Rrjeti aktiv dhe pajisjet e tjera dhe 

sistemi i furnizimit me energji të 

pandërprerë

32420000-3 

31154000-0
shkurt 4.200.000,00 4.200.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

54 6 Pulla 35121500-3 mars 90.000,00 90.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

7
  PU 2803/30 

Shkup
2.542.372,00

8 1.500.000,00

9
PU 2803/14 

Shkup
86.400,00

10
PU 2803/02 

Shkup
480.000,00

11 4.000.000,00

12
PU 2803/60 

Shkup
16.949.152,00

58 13
Kompjuterë me mbrojtje nga rrezatimi 

elektromagnetik (TEMPEST)
30213000-5  shkurt DSIM 1.144.068,00 1.144.068,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

59 14
Pajisje IT për qendrën e komandës dhe 

kontrollit
48820000-2 shkurt

PU 2803/60 

Shkup
1.176.690,00 1.176.690,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

60 15
Sistemi rezervë dhe sistemi i vërtetimit 

me dy faktorë (2FA)
72222300-0 shkurt DSIM 2.915.229,00 2.915.229,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

61 16
Softuer dhe harduer për migrimin e 

bazës së të dhënave Oracle
48782000-3 shkurt DSIM 156.780,00 156.780,00 Prokurim me vlerë të ulët

62 17
Pajisje mbështetëse dhe pjesë shtesë për 

pajisjet audio dhe video
32322000-6 shkurt 2.000.000,00 2.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

63 18 Licencat për softuerët ekzistues 48514000-4 shkurt 4.000.000,00 4.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

19 160.000,00

20
PU 2803/60 

Shkup
338.983,00

56 Drone dhe kamera dixhitale
24711200-6 

38651600-9
mars 566.400,00

Prokurim me vlerë të ulët

Procedurë e hapurmars 20.949.152,00

498.983,00

52

64

Pajisjet e informacionit

30213000-5      

30213100-6       

30232110-8  

55 Furnizime zyre

Certifikata dixhitale - tokena
48814200-9 

72260000-5 
prill

Procedurë e hapur

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
prill

32420000-3          

32520000-4        

32582000-6   

30237200-1 

Prokurim me vlerë të ulët

Materialet për AOP

57

1.360.947,00

30000000-9                                             

30192000-1 
prill 4.042.372,00



65 21
Zgjerimi dhe përmirësimi i 

infrastrukturës WAN/LAN
32410000-0 shtator

PU 2803/60 

Shkup
6.779.661,00 6.779.661,00 Procedurë e hapur

53.227.739,00 53.227.739,00

1
PU 2803/40 

Shkup
21.793.497,00

2 DSHSR 1.100.000,00

67 3

Mish i konservuar, ushqime të gatshme 

të konservuara, peshk i konservuar dhe 

mish i konservuar në salcën e vet

31418000 korrik
 PU 2803/40 

Shkup
36.663.000,00 36.663.000,00 Procedurë e hapur Marrëveshje për 2 vjet

4 DSHSR 1.100.000,00

5
PU 2803/40 

Shkup
10.434.122,00

69 6
Racioni i thatë njëditor i tipit B (numri 1 

dhe 2)
15897300-5 korrik

 PU 2803/40 

Shkup
24.180.800,00 24.180.800,00 Procedurë e hapur Marrëveshje për 2 vjet

70 7 Qumësht dhe krem ​​i sterilizuar 15511200-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
12.781.909,00 12.781.909,00 Procedurë e hapur

8
PU 2803/40 

Shkup
12.770.000,00

9 DSHSR 1.000.000,00

10
PU 2803/40 

Shkup
17.850.000,00

11 DSHSR 300.000,00

12
PU 2803/40 

Shkup
18.400.000,00

13 DSHSR 370.000,00

14
PU 2803/40 

Shkup
21.525.000,00

15 DSHSR 1.500.000,00

16
PU 2803/40 

Shkup
13.500.000,00

17 DSHSR 2.200.000,00

18
PU 2803/40 

Shkup
9.800.000,00

19 DSHSR 900.000,00
shkurt76

Procedurë e hapur

15981100-9 

15981200-0

Procedurë e hapur

Procedurë e hapur

22.893.497,00

15300000-1

Bukë, burek, simite dhe pasta të bardha shtator

tetor

18.150.000,00

Totali  I.3.

71

72

Procedurë e hapurMish

shkurt

15.700.000,00

18.770.000,00

Qumështi dhe produktet e qumështit shtator

Procedurë e hapur

66

68

Uji Procedurë e hapur10.700.000,00

Lëngjet

15541000-2 

15542100-0 

15542200-1 

15530000-2 

15130000-8
Produktet e thata të mishit 

15612500-6

shkurt

15119600-1 

15221000-3 
Procedurë e hapur11.534.122,00

15119000-5

75

73

74 shtatorFrutat dhe perimet e freskëta

15321000-4 

15980000-1

shtator

23.025.000,00

13.770.000,00 Procedurë e hapur

I.4. Produktet ushqimore

Peshk i ngrirë dhe pulë e ngrirë



20
PU 2803/40 

Shkup
5.326.649,00

21 DSHSR 720.000,00

22
PU 2803/40 

Shkup
3.198.000,00

23 DSHSR 200.000,00

24
PU 2803/40 

Shkup
1.213.000,00

25 DSHSR 220.000,00

26
PU 2803/40 

Shkup
1.821.986,00

27 DSHSR 40.000,00

28 DSHSR 160.000,00

29
PU 2803/40 

Shkup
9.300.518,00

30 DSHSR 130.000,00

31
PU 2803/40 

Shkup
15.748.410,00

32 DSHSR 360.000,00

33
PU 2803/40 

Shkup
2.453.271,00

84 34
Kafe dhe pije alkoolike për ambiente 

hotelierike të tipit të hapur

15911000-7 

15861000-1
mars DSHSR 1.500.000,00 1.500.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

85 35 Ushqim i dehidratuar për qen 15713000-9 maj
PU 2803/40 

Shkup
6.500.000,00 6.500.000,00 Procedurë e hapur

86 36 Paketat e Vitit të ri 15897300-5 tetor DMBNJAT 600.000,00 600.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

37
PU 2803/40 

Shkup
9.000.000,00

38 DSHSR 200.000,00

266.860.162,00 266.860.162,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
korrik

15850000-1 

15871273-8 

15871250-1 

15332230-5

Miell gruri, makarona, majonezë, 

mustardë dhe koncentrat supe
80 1.861.986,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

81
15331400-1 

15331170-9

Perime të konservuara, të pasterizuara 

dhe të ngrira
9.460.518,00 Procedurë e hapurmaj

qershor

1.433.000,00

Sheqer, mjaltë, marmelatë dhe kumbulla 

të thata

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

78

77

79 Oriz dhe fasule në një kavanoz
03211300-6 

03221210-1

Produkte koloniale, erëza, vaj gatimi, 

uthull, ullinj, ajvar dhe çajra të ndryshëm

15850000-1 

15871100-5 

03222400-7 

15331000-7 

15872200-3

prill

shkurt 6.046.649,00 Procedurë e hapur

15850000-1 

15800000-6 

15811400-0 

15820000-2 

Produktet e ëmbëlsirave82

15863000-5 

15831600-8 

15332230-5 

15831000-2

korrik 3.398.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

83 03142500-3Vezë të freskëta shkurt 2.813.271,00

Procedurë e hapur15.878.410,00

Totali I.4.

I.5. Pajisje mjekësore dhe materiale sanitare

87
Embëlsira dhe shtesa energjie për 

personelin e Armatës
15812000-3 prill 9.200.000,00 Procedurë e hapur



88 1 Barna
33690000-3 

33600000-6
shkurt

PU 2803/40 

Shkup
1.500.000,00 1.500.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

89 2
Dezinfektantë, produkte dezinfektimi 

dhe deratizimi
33140000-3 gusht

PU 2803/40 

Shkup
700.000,00 700.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

90 3

Material luftarak, parzmore taktike-

ushtarake ezmarch (tactical military 

tourniquet), barelë dhe kit personal i 

ndihmës së shpejtë taktike IFAK

33140000-3 prill
PU 2803/40 

Shkup
3.450.000,00 3.450.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

91 4
Materiale dentare harxhuese dhe jo-

harxhuese 

33140000-3        

33100000-1
prill

PU 2803/40 

Shkup
800.000,00 800.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

92 5
Pajisje mjekësore dhe pajisje 

laboratorike

33140000-3 

33100000-1
prill

PU 2803/40 

Shkup
7.500.000,00 7.500.000,00 Procedurë e hapur

93 6 Elektromiografi 33121300-7 gusht
PU 2803/40 

Shkup
1.500.000,00 1.500.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

94 7 Zgjidhjet referuese dhe kimikatet 24310000-0 gusht
PU 2803/40 

Shkup
600.000,00 600.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

95 8 Agjentët mikrobiologjikë
33690000-3 

33698100-0
gusht

PU 2803/40 

Shkup
1.000.000,00 1.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

96 9 Pajisje mjekësore 33100000-1 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
3.595.900,00 3.595.900,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

97 10
Reagentë për analiza hematologjike, me 

përjashtim të pajisjeve të disponueshme
33696500-0 shkurt

PU 2803/40 

Shkup
350.000,00 350.000,00 Marrëveshje për 2 vjet Marrëveshje për 2 vjet

98 11
Reagentë për analiza imunologjike, me 

përjashtim të pajisjeve për përdorim
33696500-0 gusht

PU 2803/40 

Shkup
6.580.000,00 6.580.000,00 Procedurë e hapur Marrëveshje për 2 vjet

99 12
Pajisje veterinare, materiale për punë me 

kafshë dhe ilaçe e vaksina veterinare

33651690-1 

33600000-6
shkurt

PU 2803/40 

Shkup
1.400.000,00 1.400.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

100 13 Vaksina 33651600-4 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
2.101.000,00 2.101.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

31.076.900,00 31.076.900,00

989.189.792,00 989.189.792,00   

101 1
Mirëmbajtja e kondicionerëve precizë për 

dhomat e serverëve
50730000-1 shkurt DMPI 2.000.000,00 2.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

II.1. Shërbimet e mirëmbajtjes dhe riparimit

II. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin e shërbimeve publike

TOTALI I

Totali I.5.



102 2

Ndërtimi i kapaciteteve të instalimeve, 

pajisjeve dhe pajisjeve të energjisë 

termike në objektet e MM dhe ARMV

50110000-9 shkurt DMPI 8.000.000,00 8.000.000,00 Procedurë e hapur
Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

103 3

Mirëmbajtja e instalimeve të tensionit të 

lartë në objektet e MM dhe ARMV

50000000-5 

50700000-2 

50711000-2

shkurt DMPI 8.000.000,00 8.000.000,00 Procedurë e hapur
Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

104 4

Mirëmbajtja e instalimeve me tension të 

ulët në objektet e MM dhe ARMV

50000000-5 

50700000-2 

50711000-2

korrik DMPI 5.000.000,00 5.000.000,00 Procedurë e hapur
Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

5 DMPI 3.000.000,00

6
PU 2803/40 

Shkup
1.101.695,00

106 7 Inspektimi teknik i ashensorëve 50750000-7 tetor DMPI 700.000,00 700.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

107 8
Ndarja e fondeve për mbrojtjen e MABK-

së
50433000-9 qershor

PU 2803/40 

Shkup
847.457,00 847.457,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

108 9

Kalibrimi i pajisjeve, instrumenteve dhe 

mjeteve të testimit dhe matjes për 

mirëmbajtjen e avionëve

50436300-9 tetor
PU 2803/40 

Shkup
1.101.694,00 1.101.694,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

109 10
Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve 

mjekësore dhe dentare
50421000-2 prill

PU 2803/40 

Shkup
423.728,00 423.728,00 Prokurim me vlerë të ulët

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

110 11

Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve të 

ftohjes, ngrohjes, kuzhinës dhe 

makinerive të tjera të intendentëve

50000000-5 mars DSHSR 1.000.000,00 1.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

111 12

Riparimi dhe mirëmbajtja e mjeteve 

lundruese, riparimi dhe mirëmbajtja e 

motorëve të jashtëm dhe riparimi dhe 

mirëmbajtja e motorëve të dëborës

35120000-1 shtator
PU 2803/40 

Shkup
508.474,00 508.474,00 Prokurim me vlerë të ulët

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

112 13

Riparimi dhe mirëmbajtja e sistemeve të 

mbrojtjes teknike, mbikëqyrjes me video 

dhe kontrollit të aksesit

35120000-1 mars DSIM 2.542.374,00 2.542.374,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kornizë 

14
PU 2803/40 

Shkup
5.762.712,00

15 DSHSR 3.300.000,00

Riparimi dhe mirëmbajtja e 

kondicionerëve dhe sistemeve të ajrit të 

kondicionuar dhe ventilimit

50730000-1 shkurt 4.101.695,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet
105

marsRiparimi dhe servisimi i automjeteve
50114000-7 

50110000-9
113 9.062.712,00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet



114 16 Punime karrocerie dhe riparime të tjera 50114000-7 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
101.695,00 101.695,00 Prokurim me vlerë të ulët

115 17 Riparimi dhe mirëmbajtja e arkave 50311400-2 maj DSHSR 100.000,00 100.000,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

43.489.829,00 43.489.829,00

116 1
Transporti me autobus i personelit të 

Armatës për në dhe nga puna
60000000-8 shtator

PU 2803/40 

Shkup
238.095.238,00 238.095.238,00 Procedurë e hapur

2 DBN 750.000,00

3
PU 2803/40 

Shkup
19.047.619,00

118 4

Transporti i mallrave të caktuara dhe 

kryerja e aktiviteteve të transportit dhe 

përpunimit në vend dhe jashtë vendit

60180000-3 shtator
PU 2803/40 

Shkup
10.000.000,00 10.000.000,00 Procedurë e hapur Marrëveshje kornizë 

119 5 Transporti i mallrave gjatë zhvendosjes 60180000-3 shtator DBN 4.000.000,00 4.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

120 6
Transferimi i automjeteve me defekt 

(tërheqja)
50118110-9 dhjetor

PU 2803/40 

Shkup
254.237,00 254.237,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

272.147.094,00 272.147.094,00

121 1
Mbështetje për softuer për monitorimin 

e pajisjeve të përdoruesit
48218000-9 prill

PU 2803/60 

Shkup
847.457,00 847.457,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

122 2
Kontrollimi i sigurisë së rrjeteve të 

informacionit
79710000-4 prill

PU 2803/60 

Shkup
232.203,00 232.203,00 Prokurim me vlerë të ulët

123 3

Mbështetje për mbrojtjen e sigurisë së 

një platforme trajnimi kibernetik 

ushtarak

79710000-4 shkurt
PU 2803/60 

Shkup
508.474,00 508.474,00 Prokurim me vlerë të ulët

124 4
Mbështetje trevjeçare për platformën e 

trajnimit kibernetik
79710000-4 tetor

PU 2803/60 

Shkup
166.271.183,00 166.271.183,00 Procedurë e hapur

125 5
Mirëmbajtja e infrastrukturës së 

telekomunikacionit
50332000-1 shkurt 2.000.000,00 2.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje për 2 vjet

126 6
Mirëmbajtja dhe përmirësimi i pajisjeve 

aktive dhe softuerike në MM
72261000-2 prill 2.000.000,00 2.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje për 2 vjet

 Procedurë e hapurshtator

Totali II.1.

II.2. Shërbimet e transportit

Totali II.2.

117 60170000-0 19.797.619,00

II.3. Shërbimet e informacionit dhe telekomunikacionit

Transporti i personelit - transport i 

jashtëzakonshëm me autobusë, minibusë 

dhe automjete motorike pasagjerësh 

brenda dhe jashtë vendit



127 7
Përditësimi dhe mirëmbajtja e faqeve të 

internetit të AU, PARC dhe MM
48224000-4 prill 120.000,00 120.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

128 8
Qiraja e pajisjeve të konferencave (audio, 

video)
32350000-1 shkurt 1.000.000,00 1.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje për 2 vjet

129 9
Mirëmbajtje parandaluese e një pakete 

softuerësh"I BËRË PËR TË PUNUAR"

72267000-4

48517000-5
shkurt 2.000.000,00 2.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje për 2 vjet

130 10
Mirëmbajtje adaptive dhe parandaluese e 

softuerit të provimit STANAG
50324200-4 korrik 400.000,00 400.000,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

131 11
Mirëmbajtje adaptive dhe parandaluese e 

50324200-4 shkurt 3.600.000,00 3.600.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje për 2 vjet

132 12
Abonim vjetor dhe mirëmbajtje e një 

sistemi menaxhimi dokumentesh
72610000-9 shkurt DSIM 466.102,00 466.102,00 Prokurim me vlerë të ulët

133 13

Zhvillimi i softuerëve për pasuri të 

paluajtshme, pasuri të paluajtshme dhe 

të dhëna me qira

48411000-2 prill 300.000,00 300.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

14
PU 2803/60 

Shkup
1.694.915,00

15 DBN 400.000,00

16 4.840.000,00

17
PU 2803/60 

Shkup
1.423.728,00

18 3.555.000,00

19
PU 2803/60 

Shkup
1.694.915,00

137 20

Mbështetje vjetore për një sistem 

platforme video me shumë konsola për 

Qendrën e Operacioneve Kibernetike

72610000-9 prill
PU 2803/60 

Shkup
1.991.525,00 1.991.525,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

138 21
Mbështetje për platformën 

hiperkonvergjente
72610000-9 shtator

PU 2803/60 

Shkup
10.169.461,00 10.169.461,00 Procedurë e hapur

134 Shërbimet postare 64121100-1 prill

Procedurë e hapur Marrëveshje për 2 vjet

135
Abonim në shërbimin e internetit (për 

lidhjen parësore dhe dytësore)
72400000-4 shkurt 6.263.728,00 Procedurë e hapur Marrëveshje për 2 vjet

5.249.915,00shkurt

2.094.915,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje për 2 vjet

136 Abonim i shërbimit të Metro Ethernet 64214400-3



139 22

Mbështetje për funksionimin dhe 

përdorimin e shërbimeve të 

informacionit në ARMV

72261000-2     

48814200-9
qershor

PU 2803/60 

Shkup
142.372,00 142.372,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

140 23

Marrja me qira e shërbimeve të 

mbështetjes së IT-së (lidhje interneti, 

printera, etj., për të mbështetur 

konferenca, seminare, trajnime dhe 

ushtrime)

72400000-4      

79820000-8     

79521000-2

prill
PU 2803/60 

Shkup
800.000,00 800.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

3 vjet

141 24

Qiraja e fibrës optike të pa ndriçuar 

MM/SHP të Armatës dhe SJV Vodno

64214400-3 prill
PU 2803/60 

Shkup
338.983,00 338.983,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

142 25

Diagnostikimi dhe servisimi i pajisjeve 

dhe pajisjeve të përdoruesit fundorë dhe 

aktive të rrjetit në dhomat e serverëve

50312000-5 prill
PU 2803/60 

Shkup
3.389.830,00 3.389.830,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

143 26

Mbështetje trevjeçare për një sistem 

mbrojtjeje perimetri për rrjetet e 

informacionit

72253200-5 qershor
PU 2803/60 

Shkup
8.000.000,00 8.000.000,00 Procedurë e hapur

144 27

Mbështetje për sistemin telefonik të MM 

dhe Armatës - sigurimi i licencave të 

punës

50334140-8 gusht
PU 2803/60 

Shkup
10.593.220,00 10.593.220,00 Procedurë e hapur

228.779.368,00 228.779.368,00

145 1 Sigurimi i punonjësve 66510000-8 shkurt DMBNJAT 22.050.000,00 22.050.000,00 Procedurë e hapur

146 2 Sigurimi i parave të gatshme në arkat 66510000-8 qershor Df 100.000,00 100.000,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

3
PU 2803/40 

Shkup
1.762.963,00

4 PSHSR 1.000.000,00

148 5
Sigurimi i vendeve të avionëve, pilotëve 

dhe pasagjerëve
66516200-2 tetor

PU 2803/40 

Shkup
680.000,00 680.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

25.592.963,00 25.592.963,00

149 1

Përgatitja e projektimit dhe 

dokumentacionit teknik për objektet 

mbrojtëse

71220000-6 shkurt DMPI 15.000.000,00 15.000.000,00 Procedurë e hapur
Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

II.4. Shërbime financiare (sigurime, bankare dhe shërbime financiare)

Kontroll teknik dhe sigurim pas 

regjistrimit të automjeteve
66516100-1

Totali II.4.

Totali II.3.

II.5. Shërbime arkitektonike dhe inxhinierike

2.762.963,00147
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
mars



150 2
Shërbime të inxhinierisë së tërmeteve 

dhe sizmologjisë inxhinierike
71352110-4 shkurt DMPI 4.000.000,00 4.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

19.000.000,00 19.000.000,00

1
PU 2803/14 

Shkup
169.491,00

2
PU 2803/70 

Shkup
296.610,00

3
PU 2803/80 

Shkup
240.254,00

4
PU 2803/40 

Shkup
300.000,00

5
PU 2803/01 

Shkup
272.881,00

6 Df 123.000,00

152 7

Shërbime kopjimi, shtypjeje dhe botimi 

për nevojat e aktivitetit botues në MM 

dhe shtypje të revistës MBUROJA dhe 

Mbrojtjes Moderne Maqedonase për vitin 

2026

79800000-2 qershor SKI 3.500.000,00 3.500.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

153 8

Shtypja e librave, teksteve shkollore dhe 

revistave për nevojat e Akademisë 

Ushtarake

79800000-2 shkurt AU 245.000,00 245.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

154 9
Prodhimi i fotografive dhe një tabelë për 

nevojat e Akademisë Ushtarake
79962000-5 shkurt AU 90.000,00 90.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

5.237.236,00 5.237.236,00

155 1
Mbledhja, transporti dhe trajtimi i 

mbetjeve mjekësore
90524000-6 maj

PU 2803/40 

Shkup
147.857,00 147.857,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

156 2
Qiraja e kabinave të lëvizshme të 

tualeteve dhe lavamanëve portativë
24955000-3 shkurt

PU 2803/40 

Shkup
5.508.475,00 5.508.475,00 Procedurë e hapur Marrëveshje për 2 vjet

157 3
Shkatërrimi i materialit dokumentar me 

afat të skaduar të ruajtjes
92512100-4 maj 30.000,00 30.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

II.7. Shërbimet komunale

151

Shërbime për shtypjen dhe lidhjen e 

formularëve, shtypjen e hartave, 

shtypjen e literaturës ushtarake-teknike 

dhe shënjestrave në letër, si dhe shtypjen 

e formularëve dhe formularëve për 

operacione materiale-financiare dhe 

materiale të tjera të shtypura.

79800000-2 

79810000-5
maj

Totali II.5.

1.402.236,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

II.6. Shërbime botimi dhe printimi

Totali II.6.



5.686.332,00 5.686.332,00

158 1
Ruajtja e higjienës në objektet e MM dhe 

SHP të Armatës
90920000-2 tetor DMPI 16.000.000,00 16.000.000,00 Procedurë e hapur

16.000.000,00 16.000.000,00

159 1
Shërbime hotelerie dhe ushqimi për 

nevojat e një sindikate

55110000-4 

55520000-1
mars DMBNJAT 3.200.000,00 3.200.000,00

Njoftime të tjera, neni 121 

nga LPP

160 2
hërbime hoteliere dhe kateringu për një 

kurs strategjik të lidershipit
55110000-4 shkurt DMBNJAT 1.300.000,00 1.300.000,00

Njoftime të tjera, neni 121 

nga LPP

161 3
Shërbime hotelerie dhe ushqimi për 

Kampusin veror 2026
55110000-4 shkurt DBN 800.000,00 800.000,00

Njoftime të tjera, neni 121 

nga LPP

162 4
Shërbimet hoteliere për Turnetë rajonale 

të futsalit 2026
55110000-4 maj DBN 2.500.000,00 2.500.000,00

Njoftime të tjera, neni 121 

nga LPP

163 5
Akomodimi në hotel dhe shërbimet e 

ushqimit
55110000-4 maj

PU 2803/14 

Shkup
2.000.000,00 2.000.000,00

Njoftime të tjera, neni 121 

nga LPP

164 6
Shërbime hoteli për pjesëmarrësit e 

koncertit të Vitit të Ri
55110000-4 tetor

PU 2803/40 

Shkup
909.000,00 909.000,00

Njoftime të tjera, neni 121 

nga LPP

165 7
Shërbime hotelerie dhe ushqimi për një 

konferencë shkencore
55110000-4 shkurt AU 300.000,00 300.000,00

Njoftime të tjera, neni 121 

nga LPP

11.009.000,00 11.009.000,00

166 1 79611000-0 shkurt DMBNJAT 24.000.000,00 24.000.000,00 Procedurë e hapur

SKI 1.500.000,00

AU 1.765.000,00

27.265.000,00 27.265.000,00

168 1
Trajnimi dhe dhënia e provimit të 

drejtimit
8000000-4 shkurt DMBNJAT 204.000,00 204.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

2
PU 2803/60 

Shkup
2.000.000,00

3 DMBNJAT 423.500,00

Totali II.9.

80533200-1

Totali II.10.

167 2

Totali II.7.

169

Kurse të specializuara në 

telekomunikacion, informatikë dhe 

mbrojtje kibernetike

II.8. Shërbime për largimin e ujërave të zeza dhe mbeturinave, shërbime sanitare dhe të ngjashme

II.9. Shërbime hoteliere

II.10. Shërbimet e punësimit të përkohshëm

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
korrik 3.265.000,00

79100000-5 

79530000-8 

tetor

II.11. Shërbime ligjore, arsimore dhe zhvillimi profesional

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
2.423.500,00

Totali II.8.

Lidhja e një Marrëveshjeje me një 

Agjenci autorësh për pagesën e 

honorareve të autorit



170 4
Trajnim për zhvillim dhe përmirësim 

profesional
80533200-1 mars DMBNJAT 330.000,00 330.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

2.957.500,00 2.957.500,00

1
PU 2803/40 

Shkup
678.000,00

2 DA 344.409,00

172 3

Testimi i parametrave fizikë dhe kimikë 

për përcaktimin e cilësisë së produkteve 

ushqimore

71900000-7 shkurt DA 84.746,00 84.746,00 Prokurim me vlerë të ulët

173 4
Shërbime shëndetësore - lëshimi i 

ekspertizës mjekësore

71317200-5 

85323000-9
shkurt DBN 900.000,00 900.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

174 5 Kontroll i cilësisë së makinës me rreze X 50400000-9 prill
PU 2803/40 

Shkup
220.000,00 220.000,00 Prokurim me vlerë të ulët Marrëveshje për 2 vjet

2.227.155,00 2.227.155,00

175 1   Shërbimi i lajmeve të përgjithshme 64216000-3 mars SKI 192.000,00 192.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

2 AU 465.000,00

3 DMBNJAT 500.000,00

1.157.000,00 1.157.000,00

660.548.477,00 660.548.477,00

177 1
Rehabilitimi i sistemit të ngrohjes së ujit 

në kazermën "Goce Dellçev" në Shkup
45231300-8 shkurt DMPI 290.000,00 290.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

178 2

Instalimi i shpërndarjes së avullit të 

jashtëm në një kanal betoni me gjatësi 

350 m në kazermën e Tetovës

45232141-2 shkurt DMPI 6.000.000,00 6.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

179 3
Riparime të rrjetit të hidrantit dhe 

kanalizimit të kazermave në Shtip
45231300-8 shkurt DMPI 2.000.000,00 2.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

180 4

Zëvendësimi i dritareve, dyerve dhe 

pajisjeve sanitare në dhomat ku ndodhen 

njësitet rajonale

45421100-5 shkurt DMPI 3.500.000,00 3.500.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

prill 965.000,00

TOTALI II

Publikimi i reklamave në mediat e 

shkruara ditore

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

III. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të punimeve

II.12. Shërbimet shëndetësore dhe sociale dhe analiza të tjera

II.13.Shërbime të tjera

Totali II.11.

176

Totali II.12.

Totali II.13.

79000000-4

171

Testimi i parametrave fizikë dhe kimikë 

për të përcaktuar cilësinë e produktit 

(analiza laboratorike)

71900000-7 nëntori 1.022.409,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje për 2 vjet



181 5
Rindërtimi dhe zgjerimi i rojes në IO të 

Proevce-s
45453000-7 mars DMPI 22.000.000,00 22.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

182 6
Rikonstruksioni i Hotel "Shar" - kodra e 

Diellit
45453000-7 mars DMPI 22.000.000,00 22.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

183 7
Zëvendësimi i një pjese të rrjetit të 

furnizimit me ujë në kazermën e Prilepit
45231300-8 prill DMPI 2.000.000,00 2.000.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

184 8

Adaptim dhe rikonstruksion i ndërtesës 

nr. 24 në Akademinë Ushtarake "Gjeneral 

Mihaillo Apostollski" - Shkup

45453000-7 prill DMPI 15.000.000,00 15.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

185 9

Zëvendësimi i tubacioneve të avullit dhe 

kondensatës në 2 degë në kazermën e 

Shtipit

45231300-8 prill DMPI 2.500.000,00 2.500.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

186 10 45453000-7 maj DMPI 600.000.000,00 600.000.000,00 Procedurë e hapur

187 11

Rinovimi i ndërtesës nr. 57 në 

Akademinë Ushtarake "Gjeneral Mihaillo 

Apostollski" - Shkup

45453000-7 tetor DMPI 30.000.000,00 30.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

188 12

Adaptim i hangareve numër 6, 7, 8 dhe 9 

për ruajtjen e automjeteve në kazermën 

"Jane Sandanski", Shtip

45453000-7 maj DMPI 30.000.000,00 30.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

189 13

Zëvendësimi i çative të ndërtesave në 

kazermat dhe grupet e magazinave të 

MM dhe ARMV

45260000-7 korrik DMPI 20.000.000,00 20.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

190 14
Rindërtimi i ndërtesës nr. 42 në 

kazermën "Ilinden" në Shkup
45453000-7 gusht DMPI 40.000.000,00 40.000.000,00 Procedurë e hapur

191 15
Rinovimi i ndërtesës nr. 35 në kazermën 

"Kuzman Josifovski Pitu" Tetovë
45453000-7 gusht DMPI 35.000.000,00 35.000.000,00 Procedurë e hapur

192 16 Ndërtimi i objekteve në Pepelishte 45453000-7 shtator DMPI 20.000.000,00 20.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

193 17

Zëvendësimi i një blloku të tensionit të 

mesëm në kazermën "Strasho Pindgjur" 

në Petrovec

45260000-7 mars DMPI 2.000.000,00 2.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

852.290.000,00 852.290.000,00

852.290.000,00 852.290.000,00

DETYRIMET E TRANSFERUARA PËR PROCEDURAT E FILLUARA NË VITIN 2025

Totali III.1

TOTALI III



194 1
Pjesë këmbimi dhe materiale harxhuese 

për punëtori riparim dhe mirëmbajtje
34300000-0 janar

PU 2803/40 

Shkup
1.694.915,00 1.694.915,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

195 2

Burime materiale për zbatimin e 

mësimdhënies në kartografi dhe 

topografi

30220000-7 janar AU 250.000,00 250.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

196 3 Pjesë të një uniforme luftarake 35812000-9 janar
PU 2803/40 

Shkup
25.421.500,00 25.421.500,00 Procedurë e hapur

4 3.500.000,00

5
PU 2803/30 

Shkup
2.542.000,00

6
PU 2803/60 

Shkup
1.016.949,00

7
 PU 2803/60 

Shkup
16.949.152,00

8 1.345.000,00

199 9 Licencat për AUTOCAD 32232000-8 janar 700.000,00 700.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

200 10
 Kartat e rrjetit optik dhe konvertuesit 

optikë
30216000-6 janar SBUC 600.000,00 600.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

201 11
Sigurimi i ushqimit për nevojat e 

ushtrimeve
55520000-1 janar

PU 2803/40 

Shkup
19.800.000,00 19.800.000,00 Procedurë e hapur

202 12 Mish i konservuar në salcën e vet
15131700-2 

15235000-4
janar

 PU 2803/40 

Shkup
7.000.000,00 7.000.000,00 Procedurë e hapur Marrëveshje për 2 vjet

13
PU 2803/40 

Shkup
17.850.000,00

14 DSHSR 400.000,00

15
PU 2803/40 

Shkup
20.500.000,00

16 DSHSR 1.500.000,00

205 17
Materiale dentare harxhuese dhe jo-

harxhuese 

33140000-3        

33100000-1
janar

PU 2803/40 

Shkup
800.000,00 800.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

197
Tonerë dhe kartusha për printer, 

materiale AOP

30237300-2       

30125100-2 

31440000-2 

32420000-3 

32520000-4 

32582000-6

janar 7.058.949,00 Procedurë e hapur

203 Bukë, burek, simite dhe pasta të bardha 15612500-6 janar 18.250.000,00 Procedurë e hapur

198
Routerë, switch-a dhe pajisje të tjera të 

rrjetit
32410000-0 janar 18.294.152,00 Procedurë e hapur

204 Frutat dhe perimet e freskëta 15300000-1 janar 22.000.000,00 Procedurë e hapur



206 18
Pajisje mjekësore dhe pajisje 

laboratorike

33140000-3 

33100000-1
janar

PU 2803/40 

Shkup
3.383.898,00 3.383.898,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

207 19 Zgjidhjet referuese dhe kimikatet 24310000-0 janar
PU 2803/40 

Shkup
600.000,00 600.000,00 Prokurim me vlerë të ulët

208 20

Zgjidhja e problemeve dhe riparimi i 

agregateve dhe instalimeve elektrike në 

objektet e MM dhe ARMV

50110000-9 janar DMPI 6.000.000,00 6.000.000,00 Procedurë e hapur
Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

209 21
Trajnimi i djegësve për lëndë djegëse të 

lëngshme dhe gaz
50720000-8 janar DMPI 5.500.000,00 5.500.000,00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

210 22 Riparimi dhe servisimi i aseteve PP 50413200-5 janar
PU 2803/40 

Shkup
1.779.661,00 1.779.661,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

23
PU 2803/40 

Shkup
5.932.203,00

24 DSHSR 3.400.000,00

212 25
Riparimi dhe servisimi i makinerive 

inxhinierike
50110000-9 janar

PU 2803/40 

Shkup
4.406.780,00 4.406.780,00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

213 26

Rinisja e një sistemi softuerik për 

menaxhimin e konvertuesve të 

frekuencës me defekt

50211000-7 janar
PU 2803/40 

Shkup
665.000,00 665.000,00

Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

214 27
Transporti me autobus i personelit të 

Armatës për në dhe nga puna
60000000-8 janar

PU 2803/40 

Shkup
238.095.238,00 238.095.238,00 Procedurë e hapur

28 DBN 650.000,00

29
PU 2803/40 

Shkup
19.047.619,00

216 30
Transporti i mallrave të caktuara me 

rrugë tokësore jashtë vendit
60180000-3 janar

PU 2803/40 

Shkup
50.000.000,00 50.000.000,00  Procedurë e hapur Marrëveshje kornizë

217 31 Transporti i mallrave gjatë zhvendosjes 60180000-3 janar DBN 4.000.000,00 4.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

32
PU 2803/40 

Shkup
161.016.949,00

33 DMPI 8.570.000,00

211 Riparimi dhe servisimi i automjeteve
50114000-7 

50110000-9
janar 9.332.203,00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

215

Transporti i personelit - transport i 

jashtëzakonshëm me autobusë, minibusë 

dhe automjete motorike pasagjerësh 

brenda dhe jashtë vendit

60170000-0 janar 19.697.619,00  Procedurë e hapur

218 Energjia elektrike 09310000-5 janar 174.586.949,00 Procedurë e hapur



34 SBUC 5.000.000,00

219 35 Rikonstruksioni i objekteve të tjera 45453000-7 janar DSIM 10.169.491,00 10.169.491,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

220 36

Instalimi i një sistemi ftohjeje dhe një 

pajisjeje furnizimi me energji të 

pandërprerë në pikën kryesore të hyrjes 

së NATO-s në SHP dhe MM

45000000-7 janar DMPI 8.000.000,00 8.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

221 37

Zëvendësimi i çative të ndërtesave në 

kazermat dhe grupet e magazinave të 

MM dhe ARMV

45260000-7 janar DMPI 20.000.000,00 20.000.000,00
Procedurë e hapur e 

thjeshtuar

222 38
Ndërtim dhe mirëmbajtje tregtare në 

objektet e MM dhe ARMV
45000000-7 janar DMPI 35.000.000,00 35.000.000,00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kornizë për 

2 vjet

713.086.355,00 713.086.355,00

3.215.114.624,00 3.215.114.624,00

Punoi: Sasho Jovanovski  

I dakorduar: Mitre Todorov

Miratoi: Katerina Nikillovska

Miratoi: Donka Milloshevska

MINISTRIA E MBROJTJES

Ministër

Vllado Misajllovski

218 Energjia elektrike 09310000-5 janar 174.586.949,00 Procedurë e hapur

Totali i detyrimeve të bartura

TOTALI


